
METODIKA PRO POŘADATELE 

CZECH HOOPERS CLUB, z.s. dále jen CHC 

1. Povinnosti pořadatele 

1.1 Oficiální závody pořádané pod záštitou CHC může pořádat osoba starší 18 let. 

1.2 Závody / soutěže se mohou konat celoročně s ohledem na počasí. Vždy se dbá na bezpečnost a 

zdraví lidí a psů. 

1.3 Zajistit zařazení akce do termínovaného kalendáře v aplikaci https://hoopers.czechhoopers.cz/ 

nejpozději 4 týdny před konáním akce. Návod ZDE. 

1.4 Uhradit poplatek za aktivaci a zpracování výsledků závodu / soutěže ve výši jednoho 

startovného za člena CHC dle vygenerovaných pokynů.  V případě nahlášení zrušení závodu / 

soutěže mailem na hooperscz@gmail.com je poplatek v plné výši vrácen zpět.  

1.5 Propozice musí obsahovat tyto informace: 

1.5.1 datum a místo konání 

1.5.2 program závodů / soutěže 

1.5.3 v názvu závodu poznačit zkratku „CHC“ 

1.5.4 iniciály certifikovaného rozhodčího 

1.5.5 pro jaké výkonností kategorie je závod otevřen 

1.5.6 časový harmonogram 

1.5.7 celkový počet startujících týmů 

1.5.8 rozměry plochy hřiště / parkuru 

1.5.9 charakteristika terénu hřiště (tráva, písek, …) 

1.5.10 informace o zázemí 

1.6 Upřesnit rozhodčímu min. 14 dní před akcí tyto informace. 

1.6.1 program závodů 

1.6.2 pro jaké výkonnostní kategorie je závod otevřen 

1.6.3 časový harmonogram 

1.6.4 celkový počet startujících týmů v jednotlivých výkonnostních kategoriích. 

1.6.5 rozměr oplocené plochy hřiště / parkuru 

1.6.6 charakteristika terénu hřiště (tráva, písek, …) 

1.6.7 informace o zázemí 

1.6.8 seznam překážek odpovídajících řádu CHC, které budou v den závodů k dispozici. 

1.7 Závodním týmům musí být poskytnut tréninkový prostor.  

1.8 Mít k dispozici standardní sadu překážek dle řádu CHC. 

 

Metodika pro pořadatele CZECH HOOPERS CLUB, z.s. platnost od 1.1.2024 / aktualizace ze dne 19.8.2024  1 

https://czechhoopers.cz/ke-stazeni/
mailto:hooperscz@gmail.com


1.9 Zajištění certifikovaného rozhodčího, který má od CHC oprávnění závody posuzovat.  

1.10 V případě delegace zahraničního rozhodčího je pořadatel povinen seznámit rozhodčího se 

soutěžním řádem CHC. 

1.11 Doporučení nahlásit konání akce na příslušném úřadě (městský nebo obecní úřad v místě 

konání). 

1.12 Zajistit kontakty na zdravotní i veterinární pohotovost. 

1.13 V den závodů / soutěže poskytnout zázemí a vybavení předem dohodnuté s rozhodčím 

1.14 Zajistit dostatek pomocníků viz. Průvodce zkušebním řádem bod.8.: 

1.14.1 1 asistent prezence 

1.14.2 1 asistent čipové kontroly / kvalifikační a mistrovské závody 

1.14.3 1 hlasatel který zajišťuje plynulý průběh závodů / soutěže dle startovní listiny 

1.14.4 2 časoměřiči k měření času jednotlivých běhů / stopky nebo elektronická časomíra 

1.14.5 2 asistenti k přestavbě a úpravám parkuru 

1.14.6 1–3 asistenti rozhodčího dle požadavku rozhodčího 

1.14.7 1 pomocník na odnášení vodítek 

1.14.8 1 asistent hlásí úředníkovi hodnoty / posuzování rozhodčího 

1.14.9 1 úředník zapisuje hodnoty nahlášené asistentem 

1.15 Pořadatel na kvalifikaci / mistrovství provede kontrolu čísla čipu, která je povinná pro všechny 

týmy. Kontrolu provádí rozhodčí nebo jím pověřená osoba včetně záznamu v samostatném 

čipovém listě. Čtečku čipu zajistí pořadatel. 

1.16 Do 5 dnů od data konání závodu / soutěže zaslat formulář se seznamem měřených psů mailem 

na hooperscz@gmail.com. 

1.17 Pořadatel zodpovídá za správnost výsledků zadaných v elektronické podobě na 

hoopers.czechhoopers.cz. 

1.18 Po dohodě pořadatele s rozhodčím je možnost využít tzv. white doga před prohlídkou parkuru 

jednotlivých běhů. Jedná se o tým, který se neúčastní samotného závodu, a to ani jednotlivě 

psovod nebo pes. Viz. Průvodce zkušebním řádem bod. 7. 

2.  Odvody ze závodů 

2.1 člen klubu CHC   20,- Kč /1 tým / 1 den 

2.2 nečlen klubu CHC  100,- Kč /1 tým / 1 den 

2.3 Platební údaje:   

číslo účtu   264333490/0600 

Variabilní symbol  rrmmdd (rr – konečné dvojčíslí roku, mm – měsíc ve tvaru 0x, dd – 

den v měsíci) 

 
Metodika pro pořadatele CZECH HOOPERS CLUB, z.s. platnost od 1.1.2024 / aktualizace ze dne 19.8.2024 2. 



Zpráva    název závodu + tel. číslo pořadatele 

 

3.  Odměna rozhodčímu 

3.1 Za posouzení   závody / soutěž  min. 1200,- / 1den 

    MČR   min. 2500,- / 1den 

    Šampionát CHC min. 2000,- / 1den 

 

 

3.2 Cestovní náklady 

Náklady na cestovní výdaje jsou na domluvě pořadatele s rozhodčím, minimální částka je 

stanovena na 6,- Kč /1 km. 

3.3 Ubytování 

Hradí pořadatel v plné výši. Na těchto nákladech musí být pořadatel s rozhodčím předem 

domluven. 

3.4 Občerstvení 

Zajištuje a hradí pořadatel v plné výši, jak bylo předem mezi pořadatelem a rozhodčím 

domluveno. 

 

 

 

 

 

 

 

Metodika pro pořadatele CZECH HOOPERS CLUB, z.s. platnost od 1.1.2024 / aktualizace ze dne 19.8.2024 3. 


